
Č.201109 2020/4908/NM

SMLO  UVA  O  SPOL  UPRÁCI

uzavřená  podle 6 1746 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník,
ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,občanský  zákoník")

Clánek  1.

Smluvní  strany

1.l.  Objednatel:  Česká republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

se sídlem:  Vršovická  1442/65,  100  10  Praha  lO

IČO: 00164801

bankovní  spojení:  ČNB Praha  l

č. účtu:  7628001/0710

za kterou  jedná:

Ing.  Vladimír  Dolejský,  Ph.D.,  náměstek  pro  řízení  sekce  ochrany

přírody  a krajiny

zmocněnec  pro  věcná  jednání:

Ing.  Daviď  Fuka,  oddělení  dové  ochrany

(dále  jen,,objednatel"  nebo  také,,MZP")

1.2.  Zhotovitel:  Národní  muzeum,  příspěvková  organizace

se sídlem:  Václavské  náměstí  68, 115  79 Praha  I

IČO: 00023272

DIČ:  CZ  00023272

bankovní  spojení:  ČNB
č. účtu:  6331011/0710

za které  jedná:

PhDr.  Michal  Lukeš,  Ph.D.,  generální  ředitel  Národního  muzea

zmocněnec  pro  věcná  jednání:

Mgr.  Jaroslav  Cepák,  Ph.D.

(dále  jen,,zhotovitel"  nebo  také,,NM")

Clánek  2.

Předmět  smlouvy

2.1.  Zhotovitel  se zavazuje  vsouladu  s,,Dohodou  o spolupráci  mezi  Ministerstvem

životníTho  prostředí,  sekcí  ochrany  přírody  a krajiny  a Národním  muzeem"

(č.j.  45369/ENV/05-300128/600/05-300171/620/05),  uzavřenou  dne  2. 12.  2005  mezi

RNDr.  Františkem  Pojerem,  náměstkemministraživotráo  prostředí,  aPhDr.  Michalem

Lukešem,  Ph.D.,  generálním  ředitelem  Národního  muzea,  vyuzft  danou  částku  (jako

spolupodíl  MZP)  na podporu  činnosti  Kroužkovací  stanice  Národního  muzea  v r. 2020,

předat  MZP  informaci  o konkrétní  podobě  této podpory  a následně  elektronicky

poskytnout  údaje  o označených  jedincích  volně  žijících  druhů  ptáků  za r. 2020.  Daná

smlouva  naplňuje  ustanoveni  čl. lO směrnice  Rady  2009/147/ES,  v  jehož  smyslu  mají

členské  státy  věnovat  zvláštní  pozornost  výzkumu  ačinnostem  zaměřeným  na

jednotlivé  body  přílohy  V této  směrnice,  tj. i na získávání  dat o populačich  stavech

druhů  ptáků  na základě  kroužkování.



2.2.  Objednatel  se zavazuje  zaplatit  za splnění  závazku  zhotovitele  cenu  dle  čl. 3 a způsobem
dle  čl.  4 této  smlouvy.

2.3.  Zhotovitel  se zavazuje  splnit  svůj  závazek  v požadovaném  rozsahu  v termínu  do 5. 12.
2020.

2.4.  Informaci  o konkrétní  podobě  podpory  činnosti  Kroužkovací  stanice  Přírodovědeckého

muzea  Národního  muzea  předá  zhotovitel  objednateli  do 5. 12.  2020.

Článek  3.

Cena

3.1.  Spolupodíl  MŽP  na  podpoře  činnosti  Kroužkovacf  stanice  Nároo  muzea

dle  předměhi  smlouvy  se stanoví  dohodou  a činí  v konečné  výši  částku  100.OOO,-
Kč  (stotisíckonu'ičeských)  včetně  DPH.

3.2.  Dohodnutá  cena zahrnuje  veškeré  náklady  zhotovitele  souvisejícf  splněním  jeho

závazku.

Článek  4.

Platební  podmínky

4.1.  Finanční  prostředky  budou  poskytnuty  formou  rozpočtového  opatření  prostřednictvím

Ministerstva  íinancí  a Ministerstva  kultury  s účelovým  určením  pro  zhotovitele.

Článek  5.

Smluvní  pokuty

5.1.  Za  každý  den  prodlení  s plněním  dle článku  2.3. a 2.4. má  objednatel  právo  účtovat

zhotoviteli  smluvní  pokutu  ve  výši  0,05  % z ceny  dle  čl. 3.1.  této  smlouvy.

5.2.  Uvedená  smluvní  pokuta  nemá  vliv  na  výši  případné  náhrady  škody.

Článek  6.

Ostatní  ujednání

6.1.  Nedostatky  plnění  závazku  zhotovitele  budou  reklamovány  písemnou  formou  ajejich

odstranění  provede  zhotovitel  na svůj  náklad.

6.2.  Smluvní  strany  mohou  smlouvu  ukončit  dohodou  nebo  odstoupením.  Dohoda  o zrušení

práv  a závazků  musí  být  písemná,  jinak  je  neplatná.

6.3.  V  případě  odstoupení  od smlouvy  je smluvní  strana,  která  od smlouvy  odstupuje,

povinna  uhradit  druhé  straně  veškeré  prokazatelné  náklady  vzniklé  do doby  odstoupení,

pokud  se smluvní  strany  nedohodnou  jinak.

6.4.  Objednatel  se zavazuje  spolupracovat  se zhotovitelem  v rozsahu  nutném  k dosažení

cíle.

6.5.  Objednatel  poskytne  zhotoviteli  údaje  potřebné  kplnění  předmětu  jeho  závazku.

Zhotovitel  takto  získané  údaje  použije  pouze  pro  plnění  smlouvy  a neposkytne  je  třetf

straně.



Článek  7.

Závěrečná  ustanovení

7.1.  Práva  a povinnosti  smluvních  stran,  která  nejsou  stanovená  touto  smlouvou,  se řídí

ustanoveními  občanského  záko  a předpisy  souvisejícími.

7.2.  Smlouva  může  být  měněna  a doplňována  pouze  písemnými  a číslovanými  dodatky

podepsanými  oprávněnými  zástupci  smluvních  stran.

7.3.  Zhotovitel  bezvýhradně  souhlasí  se zveřejněním  plného  znění  smlouvy  včetně

dohodnuté  ceny  a příslušných  metadat  v Informačním  systému  Registr  smluv  v souladu

s příslušnými  právními  předpisy,  přičemž  toto  uveřejnění  provede  objednatel.

7.4.  Smlouva  je  vyhotovena  ve  čtyřeďh  stejnopisech  s platností  originálu.  Každá

ze smluvních  stran  obdrží  po dvou  vyhotoveních.

7.5.  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a účinnosti

okamžikem  uveřejnění  smlouvy  v Informačním  systému  Registr  smluv.

Za  objednatele:

.ÁG t7 ,l».u)

náměstek  pro  řízenísekce  ochrany  přírďdy

a krajiny  MZP

Za  zhotovitele:

PhDr.  Michal  Lukeš,  Ph.D.

generální  ředitel  Národního  muzea


